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”På baggrund af den endnu ikke løste problematik omkring værestedet for psy-

kisk sårbare, Birkehuset i Korsør, bedes ministeren give en redegørelse for situa-

tionen og dens udvikling, herunder hvad der kan gøres for at problemet løses, 

og kommunen sikrer denne gruppe borgere et trygt værested med personale til 

stede i tilstrækkeligt omfang. Der henvises til fortroligt SOU alm. del - bilag 157 

og til følgende artikler fra www.dr.dk: "Værested for psykisk syge lukket efter 

chikane" fra den 8. januar 2014 og artiklen: "Ministre skal redegør for indsatsen i 

uroplaget kvarter", fra den 9. januar 2014.” 

 

 

 

Det er et kommunalt ansvar at sikre driften af væresteder som Birkehuset i Kor-

sør, der er etableret efter servicelovens § 104, hvorfor jeg har bedt Slagelse 

Kommune om at redegøre for situationen omkring Birkehuset. Redegørelsen er 

vedlagt som fortroligt bilag 1 sammen med de af Slagelse Kommune fremsendte 

bilag 2-5. 

 

Det fremgår af redegørelsen, at Slagelse Kommune har været i konstruktiv dialog 

med den gruppe af brugere, der ikke føler sig trygge ved at komme i Birkehuset, 

og at gruppen i øjeblikket mødes i lokaler, som de låner af et kommunalt aktivi-

tetscenter, hvor de får den tilsvarende hjælp og støtte, som de ville få, hvis de 

benyttede Birkehuset. 

 

Jeg noterer mig også, at Slagelse Kommune har tilbudt gruppen af brugere, der 

føler sig utrygge ved at komme i Birkehuset, at de kan benytte kommunens to 
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øvrige væresteder, og at kommunen tilbyder brugerne transport til disse være-

steder. 

 

Endelig fremgår det af redegørelsen, at det er kommunens opfattelse, at situati-

onen omkring Birkehuset er tilbage i en normal gænge, samt at brugen af Birke-

huset efter genåbningen stort set ligger på samme niveau som tidligere.  

 

Jeg har på den baggrund ikke fundet anledning til at foretage mig yderligere i 

relation til sagen. 

 

 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Lise Stidsen Vandahl 
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